

SPØRGSMÅL BESVARES AF:



Peter Schneider
Advokat



Helene
Treschow
Advokat-
fuldmægtig

Beskæring af hegn i skel

Jeg er en fritidshusejer, som har et spørgsmål angående retten til betrædelse af naboens jord, når man skal beskære sit eget hegn i højden.

Jeg har en række tujaer plantet 1 meter fra skel inde på min egen ejendom ind mod min nabo. Han ved godt, at det er "mine træer" og de er plantet før, han købte ejendommen for ca. 5 år siden. Bredden af træerne går stort set lig med skellet og han har ingen skelbeplantning, så der er udelukkende kun græs på hans side indtil skellet.

Træerne var meget høje, så for at få lys og luft samt for at overholde hegnsloven i højden, gik jeg i gang med at skære ned. Det foregik fra et lille flytbar stillads, først fra min egen side. Da den totale bredde er ca. 2 meter, kunne jeg ikke nå alt. Naboen var der ikke, så jeg kunne ikke spørge om lov, så jeg flyttede stilladset om på hans side og fortsatte. Jeg blev dog ikke færdig denne dag og lod stilladset stå (stod halvt inde i tujaerne og dermed på mit eget område). Der blev ryddet op og alt andet blev fjernet.

Dagen efter opdagede jeg, at stilladset var blevet flyttet og sat ind på mit område. Naboen var inde og slog græs, så jeg gik ind og spurgte, om det var ham, der havde flyttet det. Han var for at sige det ligeud "møjsur" og sagde ja og at jeg bare kunne skære ned fra min egen side. Dermed stoppede "samtalen".

Kan han nægte mig adgang til at gå ca. ½ meter ind på hans jord for, at jeg kan få adgang til mine egne træer?

B.J.

Svar

Du skriver ikke noget om, hvor tæt dine tujaer står. Står de så tæt, at de danner et hegn, gælder hegnsloven. Danner de ikke et hegn, er det uden for hegnsloven og du har i så fald intet at gøre på naboens grund.

Hvis tujaerne danner et hegn, er der tale om et hegn på egen grund, så at du har den fulde vedligeholdelsespligt. Efter hegnslovens § 22 er du i så fald berettiget til i tidsrummet mellem 1. november og 1. maj på hensynsfuld måde at færdes på naboens grund langs hegnet i det omfang, hegnets vedligeholdelse gør det nødvendigt.

HT/PS